CÂMARA MUNICIPAL
APROVAM
Em plenário

CÂMARA 	2 6 ÂOUT2
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEV i 	 MUNICIPAL DE

! OTOCOLO ITAPEVI
,2- SEI 2021 	REQUERIMENTO N° 143512021 	 777-

(140E\
Súmula - Requeiro ao Pod1r  'Executivo

=ar  o
-às h  Municipal, na pessoa do Excelen)ssimo Senhor

Igor Soares, Prefeito Municia  que informe a
esta Casa de Leis se há prbjéções  acerca de
projetos de obras que vise operação tapa
buraco em toda a extensão da rua Maria
Macena na macrorregião de Amador Bueno,
nesta municipalidade.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder
Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, para que informe a esta casa de leis se há projeções acerca de projetos de obras
que vise operação tapa buraco em toda a extensão da rua Maria Macena na macrorregiâo
de Amador Bueno, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

A presente propositura visa contemplar todos aqueles que pelo local acima citado
transitam, haja vista que essa via tem inúmeros buracos que precisam ser tapados, bem
como a manutenção geral da mesma. O principal objetivo é atender à solicitação de
moradores desta região que procuraram este vereador dizendo que necessitam da
manutenção com relação a tapa buraco nesta via. Estes buracos estão causando sérios
transtornos, trazendo perigo para os veículos que por ali passam, podendo danificar os
mesmos. Outro problema é que em caso de chuva esse buraco se enche de água,
podendo esconder um perigo ainda maior, principalmente para os motociclistas ou
ciclistas. Com  regularização deste serviço, essas pessoas além de terem mais
qualidade de vida ao passarem por esse local, vão ter a sensação de segurança por
estar andando por uma via segura e sem riscos de pequenos acidentes. Na certeza de
poder contar com esse competente e prestativo executivo, renovo protestos de elevada
estima e consideração. Caso haja informações, peço gentilmente que seja enviada a esta
Casa de Leis para que possamos repassar as devidas informações a quem de direito.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de setembro de 2021.

ael'Ãla de oraes Rameiro
Profe o afael

Pr idente
PODEMOS